

# Vilkår for BoligBonus

Gældende fra 1. januar 2021

## Indledning

Vilkår for BoligBonus gælder for privatkunder i Arbejdernes Landsbank, der har et realkreditkreditlån hos Totalkredit, og hvor banken modtager provision. Derudover gælder bankens almindelige forretningsbetingelser. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem Vilkår for BoligBonus og bankens almindelige forretningsbetingelser, har Vilkår for BoligBonus forrang.

## Hvad er BoligBonus

BoligBonus er en udbetaling af en årlig bonus på 5% af din samlede bidragsbetaling på dit Totalkreditlån før KundeKroner. Alle former for realkreditlån, som privatkunder har optaget gennem Totalkredit, og hvor banken modtager provision fra Totalkredit, udløser BoligBonus.

Vær opmærksom på, at det ikke udløser BoligBonus, hvis du har et realkreditlån hos Totalkredit, som er optaget hos et andet pengeinstitut, og som ikke er flyttet til Arbejdernes Landsbank fx i forbindelse med et bankskifte.

## Hvem kan få BoligBonus

Du skal være privatkunde i banken og have din Nem- og lønkonto hos banken på opgørelsestidspunktet den 31. december og på udbetalingstidspunktet den 1. februar i det næstfølgende kalenderår.

Derudover må dit realkreditlån hos Totalkredit ikke være i restance på opgørelsestidspunktet den 31. december.

## Hvordan beregnes BoligBonus

BoligBonus beregnes og opsamles hvert kvartal på følgende måde:

- 5 % af bidragsbetalingen på dit Totalkreditlån før KundeKroner

BoligBonus beregnes for perioden 1. januar til 31. december. Oplysninger om den konkrete beregning, der ligger til grund for BoligBonus, kan oplyses ved henvendelse til Arbejdernes Landsbank i forbindelse med udbetalingen.

## Udbetaling

BoligBonus udbetales én gang om året den 1. februar. Udbetalingen sker ved overførsel til din NemKonto i banken. Der udbetales ét beløb for hvert lån, der udløser BoligBonus, men du modtager kun én besked om udbetalingen uanset antallet af lån.

- Hvis der er 2 debitorer på et lån, der udløser BoligBonus, og begge har en NemKonto i banken, fordeles udbetalingen af BoligBonus ligeligt mellem begge debitorer og udbetales til hver af debitorernes NemKonto. Begge debitorer modtager besked om udbetalingen.
- Hvis der er 2 debitorer på et lån, der udløser BoligBonus, og kun den ene har en NemKonto i banken, udbetales hele BoligBonus til vedkommendes NemKonto. Begge debitorer modtager besked om udbetalingen.
- Hvis der er flere end 2 debitorer på et lån, der udløser BoligBonus, vil en af de 2 ovennævnte metoder blive anvendt.

Du modtager besked i din netbank, når BoligBonus udbetales. Hvis du ikke har AL-KontoKig eller netbank, vil du modtage et fysisk brev.

## Indberetning til Skat

BoligBonus er et skattepligtigt beløb, der beskattes således:

- BoligBonus bliver beskattet som personlig indkomst. Skatteindberetningen vil ske i udbetalingsmåneden. Banken indberetter den enkelte kundes andel af BoligBonus som B-indkomst.

## Ændring og ophør

Vilkår for BoligBonus kan ændres og/eller opsiges uden varsel.